Et huius ratio facilis est, quia quo tem-
pore tristitia ab eo qui eam patitur non expelli-
tur, nec malum, eius origo & causa; nec
ipse possunt lacryma coluberi: nec dolor eius
temperari: quia ob malum quod patitur, eas
effundit. Igitur noli flere mater vidua: hic ete-
nim adest, qui causam tollit, eumque viuum
restituet: ipse namque est de quo Salomon:
Tu es Dominus qui vita ac mortis habes in manu.

Sap. 16.13
2. Reg. 2.
Isai. 61.2

Et illa mater Samuelis sanctissima: *Dominus
morsificans & viuificans, deductus ad inferos & re-
stituit.* Hic ergo verus consolator, & eo colli-
manje eius aduentus, ut per Mariam promitte-
rat: *Et consolaretur omnes lugentes.* Omnes in rei
veritate consolatur, non enim sunt eius verba
veritosa, aut nullius substantia, sed in illis
diuinam complectitur virtutem quâ cæco lu-
men restituit, claudo pressum, afflicto sola-
men, mortuo vitam. Plorat Hieremias ob non
exiguas populi calamitates, vrbisque desola-
tionem, nec non eo quod verus consolator om-
nia damna separaturus longius abscesserat. *Id-*

Toren. 15.
16.

*circa ego plorans, & oculus meus deducens aquas:
quia longè factus est à me consolator.* Noli flere
moesta vidua: quamuis enim non sit minima
tua calamitas, p. ope est & oculis tuis vicinus
vetus consolator: siquidem illius subleuamen
non adro, non loquor: non sitat verbis, sed ut effi-
cax prælet tibi venecium, à filio tuo mortem
abigens, quâ tu opere cruciaris, visamque illi
impertie. s.

Pro pietate quadam singulari Christus sibi
nomen assumptis, & sub eo seipsum ma-
nifestat: etenim sicut aer i. o. lter, quantum
uis inuolans: obsecus appareat, quando den-
sissimis, & crassissimis obtegitur tenebris, ut
tristitiæ noctem indusse videatur, orto tamen
sole, eumque radijs suis lucidissimis plene perlu-
strante, tenebra dissipantur, nouamque mun-
dus eius luce lætitiæ capit vniuersalem: sic
Christus Dominus i. o. lter maiori efficacia præ-
stans ex mundo eliminat tristitiam, ac uer-
rorem lugeritum: on. n. um. Tenebantur au-
tem Patres obsecusissimis illis inferni tenebris
ortum solis huius diuini ac naturalem eius au-
dissimè expectantes, cælesti illa oibati luce, quâ
Deum videre debebant in ea forma, quâ ex pe-
dabant illum intueri: cum autem se hac luce
privatos dolesent, grauiori aborbabantur au-
mi tristitia, cuius ut Apostolus declararet ma-
gnitudinem, allent illos continuis atque acutissi-
mis fuisse coloribus viceratos: *Quem Dominus susci-
tauit s. latus doloribus inferni.* Sola verò op. ratâ
Christus præsentia, quâ velut diuinus quidam
sol regionem illam illuminauit tenebratum, adeo
potens extitit ut illustraret, totumque locum
splendore repleverit mirifico, sanctissimum Pa-
trum tenebras depulerit, infernum in paradisi
gaudia permutauerit, sicut ipse sol idem lætitiæ
de hoc securum reddidit dicens: *Hodie mecum eris
in paradiso.* Et sic ut ait illud, quod per Sa-
lomonem promissæ: *Perstrabo omnes inferos
partes terra &c. & illuminabo omnes sperantes in
Domino.*